KONTRATE
ME DATE §7 <22 22%/  NE MES TE:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK,nr.2, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né nj&rén ané
dhe

" " Grup i Operatoréve Ekonomik  AAG PROJEKT SH.P.K; ACing SH.P.K., Agim Ramadani
Nr.82/7, PRISHTINE,, pérfag&suar nga Agron Beqiraj— Menagjer’ , me numér t& regjistrimit t& biznesit nr.
810200840 dhe numér fiskal nr 601752638.,n& tekstin e métejmé (“Kryesi i puneve”), jané pajtuar te
lidhin ké&t& kontrate publike p&r punét t& sh&nuara me poshté:

»Ndértimi i QMF-sé n& Veternik-?
616120025511
Neni I Lé&nda

1.1 Lénda e kontratés 8shté ekzekutimi i punéve n€ vijim nga ana e “Ndértimi i QMF-s& n& Veternik n&é 676 20
025511

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té je1é: 463 318,12 €; [Katerginde e gjashtedlijet e tre mije e treginde e tetembedhjet
e dymbedlijet enro cent |

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sip&r duhet t& jeté e veimja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet# i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.
Neni 3Rendi i p&rparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

{a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() {Procesverbali'i mbledhjes informative/vizitEs se vendit)

(2 [shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit).
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3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjn& kontratén konsiderohet se shpjegojné njgra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rpar8sisg né té cilin jang dhéng mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g2 kané t& b&jn# me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ang dhe Kontraktuesit nga ana tjet&r duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit | em&ruar n& Kushtet € Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két& ng komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérko)€ vértetim t& pranimit
1€ komunikatés sé tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n# kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njofimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p&rveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftim té& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoflon”, "vértetoj&”, "miratoj "ose"vendos& "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd Eshté e pérgatitur n& gjuh&n shqipe né kater origjinale, tre prej t& cilave jan& p#r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p#r. Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zeké Bardhaj

Pozita: | Zyﬁ{?ﬁ@?@?ﬁ?kurimit
Nenshkrimi: | Aof o oo o e~
Data: i e L &
e (33 2ok
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1. PJESAII E KONTRATES- KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thote marr@veshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar n@
formularin e kontrat&s t& nénshkruar nga palt, duke p&rfshiré & jitha shtojeat pér k&g dhe 18 gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né 1&.

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jan# objekt i konirat&s dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& ¢ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
1€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operator#ve ekonomik), i cakivar n# formularin e kontratis, i cili (12
cilét) &shté pal2 n¢ kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punt sipas marrgveshjes dhe i cili do 18 marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projcktit” &sht& njeriu i caktuar n# kushiet e veganta t& kontrats ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili ésht2 pErgjegjés ptr mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér 12 gjitha holigsite dubet r'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 12 thotg shuma q& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thot¢ vendi i caktuar p¥r krverjen e pun@ve t2 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoid e tér& makineria perfshirg edhe at® pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tiera g& nevojiten
pEr. kryerjen e punéve t& kontraktuara & duhet t& b&hen sipas kontrat#s.

1.8 “Skicat" nénkupiojné vizatimet, llogaritjet, informatet e siguruara dhe 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues per kryerjen e
punéve 12 kontakiuara,

1.9 “KPK™ do 12 thot& Kushtet ¢ P#rgjithshme t2 Kontrais,

1.10 “KVK” do t& thot® Kushtet e Vegania t& Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhbe ligji i aplikueshgm

2.1 KVK e sakigsojné cili éshté ligji q& i pErcakton t2 gjitha ¢éshtjet & nuk jan# & mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paiéve hartohen n2 gjuh&n e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje 12 shkruar p&rmes t& cil#s Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjese 12 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji kontraién ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, p&rveg ni kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n# favor t& bankiergve t¢ Kontraktuesit, (& shumave q& duhet 18 paguhen ose q¢ do 18 b&hen borxh
sipas kontraiés; ose

b) n& rast 1& dhénies s& 18 drejies s& Kontraktuesit siguruesve 2 Kontraktuesit pér (& k&rkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén ¢ kontrates q€ tashmé ¢shi? realizuar ose p#r pjes#n q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 12 plot8sojn# kriteret ¢ pérshtatshmérisé g& zbatohen p#r dh&nien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet n# banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjet®r financiar.

Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e njé pjese 18
kontratds sé tij nji pale & tret&,

4.2 Elementet e kontratés ¢ do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1 ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontrakiuesve gjate implementimit te kontrat#s, Kontrakiuesi duhet te
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njofic} me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga martja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet aulorizimi. Kontraktuesi nuk nZnkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat® mund t8 siguroj, ku e
konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorit,

4.4 Kontraktuesi &ht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencEn e n#nkontraktuesve té& vet si dhe 1€ agjentéve ose 18
punésuarve, né t& njéjien ményré si po 1& ishin akie, gabime ose neglizhenct e Kontraktuesit, agjentiive 12 tij ose punétoréve t# tij.
Aprovimi i n¢nkontraktimit t& ndonjé pjese t& Kontrat&s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonj2 obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhe q# e tejkalon até 18 periudhas s&
garancisé n&n kontraté ndaj Kontraktuesit, perkilazi me furnizimet q# i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit (8 periudhés s& garancis, t'i transferojé menjéherg te Autoriteti kontrakiues, me kéérkes# dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t2 tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg Kontraktuesit, pa
pages&, njé kopje t& skicave 1 pérgatitura p&r realizimin e kontrat®s dhe kopije 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontrat¥s. Kontraktuesi mund (2 blej¢ kopije tjera 1& k&tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit 1€ certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi' dubet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha. skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera & kontrat#s,

5.2 P&rveg nétse Eshté e nevajshme pér q&llime 1 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontrakiues
nuk duhet t2 p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale (2 tret2 nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (2 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i |#shuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhzimet q2 jané 18 nevojshme p2r ekzekutim t& mir& 12 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
5aj.

Neni 6 Qasja n vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, n¢ koh#n e duhur dhe n& p2rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n¥ p&rputhje me programin e zbatimit 1& detyrave (¢ prcaktuara ng kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt&zimit, duhet t& mir2mbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje 1& mirg, dhe duhet,
n¥se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas p#rfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ket@ (& drejté 12 ndonj# pagese pér p&rmirsimet q# rezuliojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 12 ligieve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdh&rat¢ apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés i# cilat mund té ndikojn? te Kontraktuesi gjaté realizimit 1&
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund fa japg€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18
Kontraktuesit.

7.2 Né bazé 1¢ dispozitave t2 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bej# & gjitha p&rpjekjet e nevojshme
pér 1€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e
qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit p&r familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. N&se Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontrakives plr k&t duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditsh pas pranimit 1 urdbrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 1€ kétij njoflimi,
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj# sipas t# gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kosovés dhe
do (& siguroj& q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorit vendorg t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme p#r qéllime 18 ekzekutimit t# kontratés, ai nuk do t& publikoj# ose shpalos® asnj# detaj
t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht# grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit kontraktues,
8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojng dhe 1& prfundojné brenda afatit 1 caktuar réng dakord n& programin e bitré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t2 siguroj q¢ (& gjitha punét gé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit (& punimeve do 1
béhen n# koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afitisisd
dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afié dhe me p#rvoj# q& ka ndérmarr pung 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ sigurcj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilBsisé profesionale (&8 punonjsve g jang
pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndéntimit menjgher® pas fillimit 1& pun&s pér arsyet e m&poshtme:

a n& qofié se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatore t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamion® t& llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& p&rdoren dhe
b. né ményré qé t& mos d&miojé kalimiarél e rastit, objekiet parreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jei¢ pérgjegjgs pér sigurin e 1€ gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe 18 perdor pajisje t€ identifikuara n# tender e tij, p&r t2 kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje 1% aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj gdo z&vend®sim 12 propozuer t&
personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatéise, ose karakteristikat jan@ n& thelb 12 barabarta ose mé (& mirit
se ato t& propozuara gjalg tenderit.

Neni 10 Siguria e elzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mé& von# se dita e n&nshkrimit (& konteatgs, lurnizoj Autoritetin Kontraktues me siguti p#r ekzekutim 12
ploté dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurist do t& sakitsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¥ éshté pasojé e mosekzekutimit (& plot# dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i viefsh&m 30 dite pas 18shimit & Certifikatts s¢ Pranimit te PérkohshEm.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do 1& jet2 n& formén e dhéng né pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pergjegitsin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l¢shohet Cenifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, rreziqet e 18ndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontrakiesit dhe
prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj¢ sigurim nga dita fillimit & punimeve deri n¢ fund t& periudh&s garantuese t& defekieve né
shumat e pércaktuara né¢ KVK pér ngjarjet € méposhtme (€ cilat jang per shkak 18 rrezigeve t& Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c)  humbje ose d&mtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
{d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e psuara.

11.4 N& qofie se kontraktuesi nuk ofron nj2 sigurim t2 tillé aitheré kontrata do 1¢ konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t¢
péjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo m# pak se nj# vit.
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1.5 NE qofié se ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikat@s mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund {2 zgjas# afatin e cakar pér dorézimin e certifikat®s mbi sigurimin ose te eliminoj& sigurimin dhe 18 zbres#
¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorfzojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet par
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

122 Nese menaxheri i projektit p& me teper kérkon modifikime ne programin e punéve n2 kuadér t& punéve (¢ kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoj edhe njéherg programin dhe t’ia kthejé prap# Menaxherit 18 projektit. Kontraktuesi do t# azhurnoj
Programin n# intervale jo mé& shumé se periudha e péreaktvar ng KVK.

12,3 Pér ¢do pakénaq@si apo mosmarréveshje nt lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1¢ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till¢, duke prishirt ¢do shies& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve & kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim (2 perfshirg n# programin e punimeve nuk do 12 rezultojé ng
ndonj€ pagese shies¢ pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjat& p&rpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ ketd t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shig i pErfshité n& zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave 12 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj# siguring n& vend-punishte gjat® gjithe periudhés s& ekzekutimiti dhe do (2 jet® pErgjegiés pér 18
marré hapat e nevojsh&m, n interes & punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe palgve t& treta, p2r 12 parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund 8 rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr® & gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegi&sing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar g¥
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgémbahen. Al do (£ jel® pErgjeg)®s pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jane 18 nevojshme p#r zbatimin e duhur 12 detyrave ose g me arsye
mund t& kerkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ siguroj& q# punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoijng trafikun n&, lidhjet e komunikimit
t2 tifla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh# kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo mas# te vecanié t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me g&llim
1¢ mbrojties ape pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime 12 Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues per ¢furédo masa 12 vecanta qé ai
synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t¢
jeté n# shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté plirgjegjés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1 harmonizoj¢ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit 18 vértetimit & pgrfundimit t# punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1¢ lejojé ndryshimin e gmimit 18 kontraktuar pér shkak 12 ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka qené né vones# kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materinleve g€ do t& pérfshihen né Pungt n mes 18 Datés s fillimit dhe n2 fund t€ periudhés
s¢ Korrigjimit t& Defektieve do 1€ megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontraktuesi do 12 filloj punét brenda afatit kohor t& specifikvar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 1 kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1€ Projektit, dhe do 12 ploté&soj ato brenda afatit
kohor (& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje & periudh@s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet e do 18
vonohet, p#r ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteli kontraktues ka déshtuar t’i plotgsoje obligimet e veta sipas kontralés;
b) Forca madhore 12 p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ket# vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoriletin Kontraktues se ka pér
qéllim 1& beje kerkese pér zgjatje 18 periudhés s8 realizimit pér (£ cilén ai konsideron se ka & dreji2 dhe, prveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna
giith&p&rishirése ashtu q& t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit@sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj# me shkrim Kontraktuesit kéta
zgjatje & periudhés s& realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose n& m#nyré prospektive ose retrospektive, ose ta informajé
Kontraktuesin q& nuk i 8sht& dh&n e drejta p¥r zgjatje (& periudhés.

Neni'l% DEmet ¢ likwiduara

19.1 Kontraktuesi do 12 paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore 12 cekur né KVK pér ¢do dité q& Data
e Perfundimit Eshi& me voné se Data e K&rkuar e PErfundimit. Shuma totale e démeve 12 likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e
percaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres d¥met e likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e
d2meve té likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t8 dreji#n e vlerEs maksimale ng baze 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoj&
Kontraktuesin:

{n) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) 1& nderpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né nj¢ kontrat¥ me nj& palé t& tret# né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (¢ punimeve.
Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i puniis do (&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje (& pakt#n informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punftoréve (€ punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n# gjendje pune, testet € kryera né vend, mostrat
¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& beré dhe furnizimet e dor#zuara dhe t@
pérdorurn, 1€ afla pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& Hogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit,

20.2 Sheénimet ¢ bera né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1 n&nshkruben nga Autoriteti Kontraktues dhe & bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do # komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetiv Kontrakiues ng afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jand regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nitse
Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose & parages# piképamjet e tij brenda periudh8s s8 lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajlohet me shénimet e paragitura n& regjistér. Kontraktuesi mund 12 shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohe dhe
mund, pa hequr dokumentin, 1& béj# ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1& mbajtur regjistrin e pungs
n& ményrén e duhur.
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Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jen né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukuurat
dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do & mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues p#r qgllime identifikimi gjaté gjiths
periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t# jen# objekt i njé k&rkese (& d¥rguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponent&t
dhe materialet e specifikuara né kérkes& duhet t2 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plo1&sojn® kerkesat pér k&2 pranim para
se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t¢ pérfshihen n¢ pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéhere nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundsia t'i riparoj# dhe Ui pérmirésoj2 materiatet dbe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Nenij 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin e Projektir”, 1& cekur n& KVK, i cili do té jet pérgjegjés pr mbikégyrien e
ekzekulimit t# punve giaté t&ré kohss, duke filluar q# nga dita e par# e fillimit 12 punéve e deri n& skadimin e periudh&s garantuese
1€ defekteve dhe p2r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes &sht# t& kontrollojé cilsing e punéve dhe cilésing e materialeve & prdorura n# pajtim me specifikimet
teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguraj& q& komponentét dhe materialet te dorézohen né& koh& ng vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t& vazhdojé me pranimin e Komponenté#ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerfsuar plot#sisht vEshtir®sité q&
mund t'i has? né k&t aspekt, dhe nuk do ti'lejohet q&.t& paraqes# ndonj& arsye p&r vonesé né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket 12 drejté, ose nga vel® ose agjentit e tij, ge t# inspektoj®, Kontrolloj&, mas& dhe testoj
komponentét, materialet, dhe mjesht2ring, dhe t& kontrolloj2 progresin e p&rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢far®do artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pEr ofrimin'e sipas kontrat@s, n& ményr& q@ t& prcaktojé nése komponent2t, materialet dhe
mijeshtéria kané cilésin& dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, p#rgatitjes ose n& vend-punishie
ose n& ndonjé vend tjet®r, sig mund (& specifikohet n® kontraté.

22.5 Nése komponent8t dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofioj# Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pgr rezultatet e testit, secili do té jap# nje deklaraté p&r pikepamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn2
q¢ keto teste t& pérsériten n# t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose n#se ndonjéra pal® kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pZlgimin
e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezuliatet e kéityre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen& pérfundimtare. Kostoja € ri-lestimit do 12 bartet nga pala piképamja e
1€ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofi# se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime) apo edhe né& specifikim gjat& kryerjes s¢ pungve duke ia térhequr verejtjen se ato mund t& ndikojn# me vone n# kualitetin
€ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t'i evitej menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pun8ve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pErjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn ne ¢mimin e Xontratés, atéheré Menaxheri i Projektit ng bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojn# dhe kompensojn# situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni2d4 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dil¢ve nga data € gdo certifikate. Nése Autoriteti
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Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes p&r pages® me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data n& 1 cilén pagesa duhet 12 ishle bérg, deri n# datén kur pagesa #shte béré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi n¢ sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Pungve p&r t& cilat nuk &shté dh&né normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen 12 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te bthen sipas faturs se l#shuar nga Kontraktuesi do 1 bghen né llogaring bankare t& dh&ng n2 Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, q# i bashk&ngjitet kérkests pér pages¢, duhet
té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhc Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ p&rmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge dubet &
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasin€ e punds s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& p#rmbaj aktivitetet me ¢gmim pér pungt e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Prshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve n& bazé 1 1€ cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale n& vend punim do 1 b#het veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérdarjen
€ Materialeve n& vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 2 b&j& pages® paradh®nie Kontraktuesit {& shumave 18 p#rcaktuara n® KVK nga data e caktuar né
KVK kund2r dispozit#s nga Kontraktuesi'i nj8 Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar né nj8 form# & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues n sasi dhe valuté.i& barabarié me parapagim. Garancia do t& mbetet n€ fuqi den sa & b8het pagesa e parg, por shuma
¢ garancis® duhet 18 redukiohet n® meEnyr# progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet per

parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (2 p&rdorin parapagimin vet¥m pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1& nevojshme
posagcérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie Eshi@ pErdorur né kétd ményré me furnizim
t¢ kopjeve t¥ faturave ose dokumenteve t& tjera per Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 12 Koniraktuesit, pas orarit 12
prgindjeve i€ ptrfunduar t& Punéve n# bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parast

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagese e Kontrakivesit deri n# périundim e i&ré t& Pungve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té z#vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesd”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1 paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1 projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara 1 punéve 1€ pErfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t¢ kontraktuesit pér t¢ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q&
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé& kryer do t# pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punds s& pérfunduar péefshin:
a. NE& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis# s& pungs né Paramasé dbe Parallogari g2 &shtg
pérfunduar; ose
b. Né rast 1& kontratés paushallg, viera e pungs s¢ ekzekutuar do 1& pérbgj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara ng
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Pagc9



28.5 Viera e punds sé pérfunduar perfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& von se 90 dit¢ pas l&shimit & certifikatés prfundimtare t# pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklarai@s se llogarist pgrfundimtare me dokumentet mbéshietése q# tregajn@ n# delaje vierén e pungs s& bérs
né pérputhje me kontrat€n, s& bashku me & gjitha shumat e metejshme t& cilén Kentraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
koniratés, n& ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis deklaratén e llogarisg parfundimtare,

29.2 Brenda 30 dit¢ve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogaris# perfundimtare dhe t& gjithe informacionit 1€ k&rkuar ng ményré
t¥ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pergatis2 deklaratén e llogarisg pErfundimitare, € cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave {8 cilat i takojn2
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do (€ [&shoje te autoriteti kontraktues ose te perfag&suesi 1 tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
e llogaris# perfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare p#r t# cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontral@s. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nEnshkruajn& deklaratén e llogarisé pErfundimtare, si njé
njohje e vlerés s& plot dhe perfundimtar t& punés s8 realizuar sipas kontrat#s dhe menjéher# do t& dorézoj# nj& kopje 18 nénshkruar
12 Menaxherin e Projekiit.

Neni30 Shkaget:p¥r kompensim
30.1 Shkaqe p&r. kompensim konsiderchen ngjarjet si n# vijim:

(a8} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qgasje nZ nj& pjesZ t& vend nd&rtimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dh&nE llogari per k&t®, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhtizimet ¢ dubura p&t kryerjen e punéve 18 kontraktuara n# afatin ¢ caktuar sin# kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh®ron kontraktuesin g8 t°i zbulojg ose kryej& testet n& punin pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, sh#rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn@ vones# apo shpenzime
shtes# p&r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet n& l8shimin e vértetimit p&r p&rmbushje 1€ kontraiés,

{g) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t¢ kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér shkak t&
joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ till¢ ndodh, at¢her? Cmimi i Kontrat®s do 1£ rregullohet po ashiv,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3§ Parimet e pErgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit (& p#rkohsh&m ose final do 18 b#het n& prani
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jet¢ penges# p@r verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej 1&
paktén 30 ditéve para datés s verifikimir,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 1& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 1€ njofioj& Autoritetin Kontraktues p#r datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund 1@ fillojng.

32.2 Puntt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t# shkatrrohen dhe rind&rtohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s# Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do 1 bzhet pas njoftimit ¢ duhur n& shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
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33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1 keng kaluar n& ményr# t& k&nagshme testet p&r pranim dhe te
jete l¥shuar, ose konsiderohet te jete l#shuar, nj# certifikaté e pranimit (& pErkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit 1& parkchsh&m jo mé
herét se 15 dité para se pun&t, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& p&rkohsh&m. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l2shoj& kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 p&rkohsh&m me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues duke thing,
nése kjo &shté e p&rshtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén n# & cilén sipas mendimit 1# tij jang
perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim 18 pérkohsh&m; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin, sipas mendimit 1 tij i
kérkon nga Kontraktuesi p#r ta [&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [Eshojé centifikatén e pranimit (2 p#rkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t2 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditgn e fundit 28 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh#m 1€ punéve, Kontroktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pErkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim p¥rkitazi me realizimin e kontratéis. Ai gjithashtu do t& heq® ndonj& mbeturing apo penges2 dhe do 8
béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen n& kontrats,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuest do (€ jet® pergjegj®s pér ménjanimin e defekieve, ose demeve, n# ndonj# pjes# te punve 1€ cilat mund (& shiagen
apo shiagen gjat® periudhss se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pErdorimin i impiantit ose materialeve t& d&émtuara ose mjesht&rin ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat® periudhés se defekieve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime {2 veta do ta pérmirgsojé defektin ose d&min sa m& shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi
pergjegjsing e defekieve pZr t& gjitha zévend#simel ose rinovimet do te filloj nga data kur z8vend®simi ose rinovimi 8shig bér#
perKenagdsing e mbikEqyrsit. Nése kontrala mundison pranim t& pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vet2m p2r até
pjes& t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé d8m gjat# periudhés s& pErmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do te njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj@ dém brenda afatit kohor &
pércaktuar ng njeftim, autoriteti kontraktues mund té:

) t€ kryej€ vel€ pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 12 cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t# zbritet nga pagesat e pritura 0se nga garancité q# mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1€ ndérpres€ kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéther# ose, pasi gshté arritur, nuk &sht# né giendje q& & marr@
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ keyejng punén né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q# t& jett ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se delekteve do t& parashihet n8 KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohtzgjatja ¢ periudhés sé
pérpjegjtsisé se defekteve nuk &sht e specifikuar, ajo do 12 jet# 365 dit¢. Periudha e Pérgjegi®sisé se defekieve do 12 fillojé ni
datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s€ garancisé ose, ng rastet kur kn mé tepér se njé periudhe, pas skadimit t¢ periudhés s fundit, dhe
agherd kur € jent zgjidhur t2 gjitha defektet apo d€met, autoriteti kontraktues do t'i l8shojé Kontraktuesit nj# certifikat® (&
pranimit pérfundimtar, me nj2 kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe n& ményr& € tillé g autoriteti kontraktues t& jet i kénaqur, Certifikata p&rfundimtare e pranimit do 12
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh#s s2 garancis# ose menjéhert pasi riparimet eventuale
qé& junt kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar ng ményré té till# q¢ 2 jet# i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1¢ jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e nj& kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 12 mbeten (& detyruar
pér plotésimin e obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés p#rfundimtare 1 pranimit dhe 8 cilat kan# mbetur
té parealizuara né kohén kur lgshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& p&rcaktohen
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duke iu referuar dispozitave t& kontratés,
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel2 kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontrat2s, pala e démtuar do 12 ket& 1& drejté per k&to kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) nd€rprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (€ sip¢rpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) d¢me 1€ likvidueshme.

36.4 Mbulimi i dmeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojn# nga zbatimi i masave t# parapara né ké1& nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shutnat g€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages nga siguria

Neni 37 Shke€putja ¢ kontratils

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Koniratén né qofi& se pala tjet&r shkakton nj& shkelje themelore 12
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontrui®s do 18 pErfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

&. Kontmktuesi nd2rpren® punén per 15 dité rresht.pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh®ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 18 nd¥rpresé apo pezulloj akiivitetin e punve (&
kontraktuara pér.m& shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat p&r shkak & kontraktuesit p&r kosto 122 vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n# likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e v&rietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s
Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &sht¥ shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (¢ Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet n& pgrmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve p2r 1€ cilat shuma minimale ¢ d#meve 1# likviduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t# kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do (& vlersojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baze pér shk8putje 18 kontratés.

37.4 Nése pér shkak t# fajit t¢ palés s¢ tret# krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve t¢
kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1& pérfundaj vazhdimésing e pérmbushjes s# punive sa m# pare q&
#shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlergsimin e pungs s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet
nga zona e punés dhe ta [2né at& n& njé gjendje & mirg, Menaxheri i Projektit dubet (& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri
n& momentin ¢ martjes s& njoftlimil me shkrim per ndérprerje.

37.5 Ne gofit se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punn menjéher#, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditgve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufigrat, eksplodimet, 1érmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal8ve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashig
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryetjen e
obligimeve dhe p&rgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeji€ g€ &shi e mundur duhet €' sigurojé puntdhénésit
njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&€ rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjesité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (¢ arrihet niveli i mund&sisé objektive sé pérmbushjes
sé tyre.
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ii. Gjaté pezullimit dhe n2 lidhje me punét e pezulluara, 12 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbéedhjete 15 dit&, duke logarit® nga dita e ngjarjes q& péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n2
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t# gjitha punét e p&rfunduara n¥ ményr# q# Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati p&r pgrmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t# detyrimeve £ kontratés mund 12 zgjatet edhe p#r nj& periudhg
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofié se kontraktuesi pér nj¢t koh€ t& gjaté &shi@ beré i pa afté, pér shkak 18 Forcgs Madhore, per t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s kontratés

39.1 Nése kontrata nd&rpritet p¥r shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pErfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
@ jan¥ marrg para datés s& [éshimit t& shkresgs né fjalé dhe minus pZrgindjen e vler#suar t& punéve t& pakryers, sig éshté cekur né
KVK. Démet shtesg 2 likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj# pages#
st borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t¢ interesit 18 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz ¥ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t# #shoj nj# certifikaté p&r vier®n e punés sé b&r&, maierialet e porositura, koston e arsyeshme
i heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1# Kontraktuesit i pun#suar vet®ém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtien dhe sigurimin e Puntve dhe pagesat n& avans t& marra deri né datén e certifikatas.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ nd2rtimit'n& vend punim, Impientet, Pun&t e Pérkohshme, dhe Pungt do 1# Konsiderohen t2
jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p¥r shkak 12 gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 N2 gofig se pamund&sohet pérmbushija e kontratés nga shp&rthimi i luft#s apo ndonjé rasti tjetér jashi€ kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do 1€ vErietoj ket#. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& k&tij vértetimi dhe do 1¢ paguhet p&r punét e kryera para pranimit t2 tij dhe
pér pungt ¢ kryera mé pas pér 1€ cilat ¢sht€ amritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarrévaeshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Pal& do t'i bijné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n¢ ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&¢ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta Injmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pr ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do
1€ takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i p&rgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kerkests. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nZse Pala déshton 18 p#rgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palgt do @
Jjent t& lira 1 vazhdojng n# fazén e ardhshme 1¢ procedurds sé zgjidhjes s mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh 1€ pérpiqen 1€ pajtohen pErmes
institucionit t¢ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit@sh pas fillimit t¢ procedurés s¢ pajtimit, secila
palé do 18 keté ti drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedures s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1& mosmarr&veshjes, secila
palé mund t# kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
43.2 Para nénshkrimit te kontratés palt duhet te vendosin pér m&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Ill E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do & plotésojné& dhefose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
“Pérshkrimiinenit | Neni. Nr.
21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha

¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e i !
ekzekutimit prej 240 dite.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:

(a} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo implantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontrakiuesi &shi&
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi Korrigion humbjen apo
dé&mtimin e tillé nén shpenzimet e veta, n& ményré
qé punét e pérhershme né gdo aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
té& menaxherit te kontrat®s. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit t& ploté;

(b} Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila é&shté e mjaftlueshme pér
zévendésimin e tyre;

{c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Malterialeve dhe
Pajisjeve} né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

{d} Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

{i) e punétoréve té Kontraktuesit. 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

{ii) e personave té tjer&: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté& i
pakufizuar

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

| 15 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike

| nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
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Fillimi'i punéve 171
Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
|
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 210 dife
kalendarike.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punéé do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
i Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &sht&: do te pércaktohet pas nénshkrimit
| testimi te kontratés
e i
| sz:lg?;;ltshme tg 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
{ kontraktuar né&  situacione n& vilera minimale nga
pagesave
€ pér punét e Ikryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi | 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbaja e Parasé | 27.1

Shuma e parave t& mbajtura 8shté; 10% i vlerss se kontratés.

Kjo shume do t& ndalet nga cdo pagesd e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t¢ z&vendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés |
se defekteve (5 vite). |

sgrlt('l?g:sim pegiiistt Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 75 dité kalendarlke|
pas nénshkrimit {& kontratés. .

Pérgjegjésia mbi | 34.5 " .

Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite.

Pagesa pas M Pérgindja gé do té zbatohet pé&r vlerén e punéve gé nuk jané

shképutjes 56 pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé (& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshi¢ pérqindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

e 422
Zgjidhja migésore & Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad#r te Ministrisg se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zqiidhi 431 a) Gdo mosmarréveshje ndémjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

giidnja . e ekzekutimit s k&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur i& zgjidhet
mosmarréveshjeve

page 1D
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ndryshe. ndérm]at paléve do té dordzohet
PnshhnE nd pajhm me_;igjm né*Kosove

b) kurdé%e palét pajtohen gg%mosma éshje ndén'njat- a

mf.ﬁﬁlt:é lindin gjaté ekzekutlmitzséTRESaj kontrate @&sf ukféshté e

Ekrm mike t& Kosovés, né pérputh]e me rregullat e Dhomés
Nderkombétare t& Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Pushinioret dhe balioret e shkalidve s brendahme - Fumbzind [ mesieriall gha inveshia b

batit o pushimorel @ shikalléve e flaka granil arifclal ls Rk, belida 1o feto 16

ireshest 1=2cm 18 tasil F{15014x2 - 3840pF), ndersa grenit par pushimione i Jels | Saknuar
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Mveshia béhel me shiimjen o piakave né shiresén & mafterl 1§ Qimentns né porpiostim 13 | 7 >

4 palim togB né Jug8, N6 skajol o shkaive 18 vendosan clementél fazorike Liogaria sifas
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dhe puslimore! 6 3hkaitéve e plaka granit o Rakdirey, hsbaw;atafelamw
(2cm 1 KiasH 1, ndersa granil poi fushiiora 16 fotét | ekt me drashes] 2cm, nderss.
45,4 iz dhe noia spas pigieciies 13 g iy Moesha b e e
n&Mumalﬂauléqmu%nnpuﬂHhrﬂﬁipaﬁm huol 3 lugl, g
skiét @ shkiiliva 1§ vendagen elemanted fszonta Lngeria sipas 4 siplfages 53 mvéshur
& wmmwmhumwmmmmmm

swﬂmmwha batlorét o shkaliive lnluhlm; « Framitzim{ | matonalit dhe myeshia Heit

 {Rampat o Jashilme pér hendiop - Fuwiimmemgmmqp!ah
Joeatl Attt s mmwn-zuﬁmw
9 Mchh}ahﬁ:dmniﬂv}m’ N; kﬂd ]
mmgsm-iqw e g o Aiiidve 13
Chomentel m sﬂ Ebali dhg:

dmensiona
A 14" Gl vendosen hezisﬁmca no tdy 15at,
Paﬂlammlﬂr&gwdim!aﬁk,dwmniepdhmdnmm.ﬁa “Antracid *,

Parlor dhe rrugel @ kembesbive: - Kuhmbﬂbnl-Fmﬂzmi Yranspordl dhe. mohliti
“_EMngammuasheslmmmmmmmm

gryera e dhew) , ehtfidid md haver . ngleshin, shikia o Foves pam kubgave, dix
kubzav,

1000 €

230.00F

shtrimi |
Parter] dhe trugel & kembesorve Gurst skajor. Fumizimi , yransporti dha montim! T gueve{
17,6 [skejoro me dimensiona B0x20x8cm, Nepaadmpudﬂdlewdmmwels&aiume
__ |maiter, sf dha lo npjyrosen mid aqiyi Adedusts o bardhe.

Rampa per gasie na bodrum- Fumizimi, lmspuidhashhnilulahﬂmetuuﬁuushlmmn
177 |percielise ne pozidonin a rampes, ¢ bea qosen ma sulonyel ne bodrm 1a objekit por
| |fumizim ka lygja ckonomika.

170

d5000¢

T00.00 €

(2. 050, teashesla 10om od mundescine glelixim ne vendperking {50%beton - St %ajalbrim),

Parkingjet per aulomjets- Fumlami transpordi dhe montid 1 kubezave nga batoni
fxzicion duhiel te parashitiet oriyeja e dhout , shisimf me zhaver , najeshia, shirija e

g,

1

1,650.00€

fubzave, dha shinmi | kbzave.
Glithasit:

9,770.00 €]
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Bl PUNET E BUVATINIT
{O{PUNETETAVANITTELESHUAR
11] PUNET EFASADES 5EDBJERTIT
12 PUNET E BRAVARISE-DYER, DRITARE
| B/PUNETEGARDHIT
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leh[é hé' F'rI'Hﬁ' kryesor

s 4 .__..U,b-':.':.ll -"F..-._ -4 s 1:!-:1'{-.#?. — 3 ‘;ﬁ"; ..-_:..G -1'-.\_'
I ZHNI
1. PUNET PARAPRAKE DHE PERGATITO |
Nr. |[Punimet, Niesia |Sasla |Njesi/€: |POS/€:
___|instalimet e ujésjeliésit ' Al
11 {Punéte dheut
|Germimime gska'vét'ni' i-dheut te katégorise se lII dhelv,
: mejthejlesi h=1.2m, b=0.6m dhe Ltgomﬁlau projektit == _ : :
i1 {dhe gjend]es faktike, dhe rrafshimili furidit te Kanalit detl o 16D L8 Zrohi
E Ne Ky jE
a_r)a, E"‘ Ja dhe hedh """ﬁféﬁﬁr’éhtdrr" ) nﬁ ni'ﬁ!tﬁ )

Lidhja ne rrjetin II'rVeSdr, fe gmim te Ilogaﬁ’tet iﬁ‘ﬁir}a

adekuate, valwila the pjeset tjera fazonike te nevojshme.

cope

|Blerja, bartja dhe montimi pjeseve fazonike per
|Ujemates.

cope:

: vaat dhe pjesetfamnlke -

[Ujemates DNBamm Woltman,perfshi;  FF|

DNBOmm,AF ¢90mm Filter DN80rim, Mbyllés DN80mm,
Pjese montuese demontuese,
Rregullues presion|

Furnlzimi, transporti dhe montiml i gypave te ujesjellesit
flexibil PE-Xc fleks me 5 shtresa sipas DIN EN 150 15875.
Gypat duhet te jene nga plastika, te futura ne dysheme

3.1 |dhe mur,perfshire dhe pjeset T dhe kthesat e . s
3.2 |Gyp 16 PE- Xc m' 500 0.35 175.00 €
33 Gyp 20 PE - Xc m' 150 0.43 73.50 €




|8 m' | 00 | 1 wove]
35 mt | 70| 0ds 750 €|
196 m | 90 | 03 27.007€ |
T ) A o 1|
3.8 |Gyptmbrojtes16 . m_ | s00 | 05 250.00 €
3.90 _|Gypl mbrojtes 20 Cp i aso| oS 90,00 €
31 |Gypi mbrojtes 25 m' 100 | 0.7 70.00 €
3.11 |Gypi mbrojtes 32 m' 70 .8 56.00 €|
3.12 |Gypi mbrojtes 40 % 1 m 50 | d& 8100 €
3.13 |Gypimbrojtes50 m' s0 | 1 50.00 €'
8.0 [Kdkatperfufidimtare =  En — 2 D
111. KoRat pe?fﬁnmﬁt“a‘ramapuzﬁa | copé | 200 | 15 300.00 €

& 26
415 |T-20:20-16 0 |80 200.00. €'
416 |T-20:32-16 e copa 2. 7| R 8.00 €
.17 [132:206 : A cope | 4 |73 ] @ 3200 €
418 |[1-32:32-25 7 cope_ 2 | gaa T 16.00 £
419 [1:32-35:16 ; cope 1 | 4o 10,00 €
42 |T-25-32-16 cope 1 10 10.00 €
421 |T-32:32-16 cope 8 15 12000 €
422 |1-32-32-32 cope 2 51 1400 €
4.23 [1-32:32-20 cope 8 G 1 48,00 €
424 |T1-16-40-16 cope 1 5 5.00 €
425 |T-40-40-20 cope 3 13 39.00 €
4.26 |T-40-40-16 cope 6 12 72.00 €
4.27 |1-40-40-40 cope 4 15 60.00 €
428 [1-40-40-25 cope 3 20 60.00 €
4.29 |T-50-40-40 cope 1 20 20,00 €
43 |T-50-50-50 cope 2 20 40.00 €




Trhidhese 16:1/2"36 mefl_éti 1B 50,00 €
6.2, [Valvulat : | cope
63 |valvul mbyliese g 16mm | cope | ass 3 465.00 €
64 lvalvuljo kthyese @ 40mm . cope | 2 e 16.00 €
6.5__ |valvuljo kthyese ¢ 50mm__ | copa | & 10 20,00 €
6.6 [valvul rregulluese g 50nifn tope 4 10 20,00 €
7.0 UJ&EJEII!?J l{tiﬁ'd'erz_ié'fﬁt- Mbrpjt]a NgaZjaH

832

‘mn G
pkugr. ©B3mm Fezn.

': Fumi‘z'lml Transporti dhe o _tli’il‘i Hidraniteve te
ﬁfmﬁﬂshem per shuatjén E“ﬁj‘l‘it'me dy dyer se bashku }
the zpatate kunder zjarrit'5-9 kg dhe COZ-5kg me kapak |

nga xhami Hhe me te gjitha pleset tiera percjellese. Gypi |
hidrantit te Jete L=20m. Ormani | hidrantit dubet te jete
nga inoké {shikonl pershkiiimin teknik). Ne gim te
logariten te gjitha pjeset fazonjke te hidrantit, st dhe
shqyrtiml ne shtypje.

Eope

1,350.00 €

Kutija per Brigaden e zjarrfikesve 2x65@ me gype hyres te
menjehersheém, shkronje H & zingjir, valvul kantroiluese
1325, kutija e h1drant|t & me geles dhe deére te xhamit.




B.Y

; pa f

: zjaﬂit}' En&‘h’erﬁ g4 mgﬁn?npéeelé%iﬁ. hle pampe m2
hafte, ngirezevust karburanti 6 gresh Hhitnje panel
automatik kontrolli per cdo pormge. Gmimi injesise se
pompes duhette-perfshije tubin e shkarkimit me
zhurmues DN 150 mm, krygezintet e ujit ON 110 mm dhe
DN125, instalimet elektrike, hazen e ¢neigijse sé betonit,
izolatoret & vibrimit . Pompat duhet tejefr sias
staridartit EN12845 me prurje 8=10!/s.dhe H=20m dhe te
glitha fe Jen‘tepajisuar me paneliin elektrik.Pompa dyhet
te Jete Hydro EN 500-200/219,

sope.

150

150.00 €

Furnizim]’,@]'anspprtj the monuml_tiﬁ' mpes per furnizlm
te éfémetms‘mltare hia rezervﬁﬂ pat ﬁuhettht

nevo hm:.perfunkﬁionim te rrjetlt_f Itanalhirnit,l.wﬁnm

9.3

Hapla & kanatit me makine ne thellesiiE1,8m dhe
h=0.8m L=60m.

Planifikimi 1 furidit te kanalit dhe shtrlrja e zalift hen dhe
|perreth gypit me trashesl t=15cm.

10.0

Punet e betonit

Mbuliml i kanalit me materlal 'te._gerﬁlur h.ﬂhj ]

10.1

- |Ndertimi i pusetave kontrolluese per kanalizim fekal dhé

atiosferlk, pusetat ndertohén néa‘ gypat e fabrikuara
ndersa kinetat punohen ne vende, shkallet nga armatura
@25mm ¢do 30cm, me kapak nga metall. Thellesia nga
1.0m deri 3.5m.

10.2

@1000mm

cape

200

1260.00 €

10.3

cope

150

150.00 €

10.4

PBo0mm
Ndertimi i pusetes per drenazhe, pusetat ndertohen nga
gypat e fabrikuara ndersa kinetat punchen ne vende,

shkallet nga armatura @25mm gdo 30cm, me kapak nga
|metall.Thellesia nga 1.0m derl 3.5m.




T A T % S W e Sl L o, A e
l%?-_-e;m e Feras [ ol iR =IO
uenizim; transport] dhe montimi{ ujemblédh'esave R ) |5 £ ¢
m %0.4 m nga hekur i:derdhur, ne cmim te perfshihet. ! cope 1 30 30.00 €
10.6 |edhe ndertiffl ijpusetes Se Wjeibledhdsit, o . e
' Furnlzimil, tfanspont] dhé igntimi | yjembledhesave ¢ 03m
x0,3 m nga hekuri | derdhur, ne cmim te perfshihetedhe | cope g 10 S0.00 %
0.7 ndertlml i pusdes se u]r-.'mbledhesit.
108 | R
10.9 |Gypat dhe-pjeset fazonike

Furniziml, transpori dhe montimi | gypave per

kanalizimin fékal brenga objektit Mg material PP-5llent;

mtqlﬁ’nuln tajéte ;l'?dbar pe[4 j/s, 'l‘Lashﬁla per gvpe.
1 :

- B 70, m ‘ﬁ :
~[Furnizimi] transportl dhe montimi | ujembledhmfe. |
ullugeve $110mm me nxemje elektrike ne kulem me cape B 7 63.00 £
10,19 |dalle te gypit PE-HD.dhe me shkarkim te ujit45.0 1fs.
11 Furnizimi, transportl dhe mentimi | kukatre ventliyese
M110mm cops 4 10 40.00 €
111 [D125mm  cope 3 | 13 117,00 €
Furnizimi, tfansport! dhe montimi 1 pjeses kontrolluesa- - ! .'5:'
11.2 |reviduese 5
113|075 mm | cope | 10 | 10 100.90 €
(125 nm tape 4 12 48.00 €
114 |®110 mm cope 10 13 13000 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i g¢pave per ujerat
11.50 |Fekal jashte objektit PESNS ase Upve BS EN 1401-1:1998
116 |[@160mm an 2] 240.00 €
117  |@200mm B0 12 960.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave per ujerat
11,8 atmaosferik jashte objektit PESNB sipas DIN EN 13476-3




AT R
|Furiai, transdertiiie mantiml iamvete’ﬁﬁ“dﬂmﬁ}‘

3 S ain N s J = -u.‘.,-

{per dranazh HDBE/PRsipasisyaridartivEN 13476:8, BS
'495‘2 1989, ﬁlﬂaim

2 |@1p0mm

T

Punet e kanalizimit

PAISIET HIDROSANITARE

 [Furnizimi, transpditi dhe mantimi i lavamanave per

persuna me dftésl ta kufiziara sé bashku me géshine me
uje {e fiohte.dhe te firetite; me. sifon té kromuar dhe
leypezim te lakuashem. Lavamani duhette Jets mé bater
|dhe vélvul,m ne ¢mim te, Pérlihlhen mekanizmi peﬁsapuﬂ
te fenget, mbaﬁeﬁg@.l&@‘es- i

Va“r"n}

]’ "';ﬁi“ e ...‘.iﬁi

:‘j hF.:.
je

d

hen mekss  per tievod 18
!e\!“élﬂtalm - L Al e

A

AS0.00 €

ey L

520,

.r.l

12.4

Furnizimi, tmnspbfﬂ’dh"&‘rﬁ&nﬂmi i lavamanave kreshr;,T
geshme me uje te ftu'ﬁﬁé‘ dhe te nxetite, me sifon te
Kromuar dhe gypezini te laRue:ihem Lavamani duhgtte.
jete nga inoxi me bater dfie vahvul, ne gmim te
perfshihen meknizmide sherben per nevdja te repartit
te spitalit..

.-..I B

cope

300,00 £

12.5

Furnizimi, transpoiti diie montimi'i guacave komplet me
fontans, g?pezlm dhg inazat lidhese, ne gmim te
perfshilien mbajtese per leter toaleti, shporta per
mbeturina st dhe brusha. Guacat duhet te jene nga
materiali antibakterial 99% te dedikuara per spitale me
ateste nga Instituti § higjinese dhe shendetit publik.

cope

16

a0

1,280.00 €

12.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i guacave per persona |
me aftest te kufizuar, komplet me fontana me gypesim
dhe unazat lidhese, ne gmim te perfshihen leter toaleti,
shporta per mbeturina si dhe brusha, Guacat duhet te
fene nga materlali antibakterial 99% te dedikuara per
spitale me ateste nga Instituti i higjinese dhe shendatit

publik.

cope

390,00 €




T
=

=

- 320.00 €
i ave. 570,00 €
5 Fui'ﬁ'izlml. transpﬁ'rtl dha mﬁﬁiﬁm Difgheve me il
E}&rﬁhleJhas Elatasor70em me materlal gelik
Inox{"Plate" 7200mm stainless stel). Ne gmim te topa 2 25 50.00 €
lloparifen baterit komplet:me paisjet parberese: koke
12.90 [tushi, mbaijtes tushi, varese peshdir] et}. ale .
' Furnizim, transporti dhe mdntimi | lavapjatave, komplet | SR =
laza | "m& pjeset perberse, ¥ cop¢ 1 300 30000 €
1211 Furnizirn!, transporti dhe mbnti_ _a_rgge_.ve perduar. | cope A0 4q 400,00 £
; _LF’_" rﬁ“iziml‘ t’féﬁ’é'parﬂ i:lhe montt"‘i bnjlent’g&ndmr 200L : : e 250.00 £




Pershkrimi Unit | Quan. | U.prica] Price
|| Misia | Sasig | g njEsi]  gmim}
Nr. T T [ II_
Furntdmi i shitiirja & kabllss NAYY-O. 8RS0 rie ‘kanale mié gypa 18 ) ]
|brinjezuar: Shithija te behet hga pika kyeese & KEDS derd 16 KKM, . En 140 . .1,680.00 €
gfFurnizimi dhe: shirifla &, Yablios NAY-O Sigsmm’ ne hgale ‘me gypa te| i I3}
brinjezuar: Shixidate bahei nga &RM&R:-] deri .....

/ a Fiitnizimt Bha:

Fmplz}ﬁﬁ”,ilha mo{ttlrgl | pthavn ™ modula d {dy priza en:rgleﬂke IJNIPE‘I

17/230V, 16A Hhe dy firlz fe telekomunikacionli 2XRI45 fér initefnet dhe telefonl} 12,006
cop 20 ] 24000 €

FurnizZiml dhe mentimi | prizave 8M modulare Idy priza energjetike UN7PE.
18| 230V, 16A dBE dy priza fe telekomunikacionlt 2XR145 per Fiternet dhé tdlefon 19,00¢]

|:| dhB prizh por TV-SAT) : chpd 5 95,00

furnizimi dhe! montiml’ 1 kutive t& dyshemesd me katér prizave priza|
19|energletike L/N/PE } 230V, 16A.8M dhe katkF priza telekbmurikacianit 4XRI45 4560k

per intemet dhe telefonl ) copé 4 18000 €
- "rd‘m!zimi dhe mantimi | detektorve té prazences {PIR}, montimi mbi tavan, s

kendi | detoktimit 360°% |cop® 26| ? 390,00 £
21|Furntzimt diva mantimi 1 ndérprersave njépalar ey dcops 0] 4.00€ 4000 €
22{Furnizim} dhe montimi | nd&rprersave serik ' feope 23 4.00€ 8200 €
23|Furnizim! dhe montimi | ndérprarsive alterantive 53 copé 2 5.00€ 10.00 €
24[Fumniziml dhe mantimi 1 tasterevd - pulsanteve copé 19| 4,00 76.00 €
25(Gyp | brinjBzuar A 50 [m 200 050€) 10000 €
26{Gyp | brinjézuar Fi 25 ~ [m 350 0.25€ B7.50 €
27|Gyp [ belnjdzuar Fi 20 [m £400 0.12¢ T6A.00 €

|Kanale motelike 200X100mm se bashku me te jithe aksesorét pér dhje ge 3
28|montohet mbl amstrong per shittirjen e kabllove t& rrymave L8 forta dhe t8

dobéta |m
26| Furnizimi dhe montimi § ventilatoreve per banjo |COPé




~ 1{KKM - Kuadsi Krycsor Mates - Rrjét-Glenfator

Fumiziml dhéThontmliKuadd Shpgrndarés kryedar, matalik/dera me (i, si
dhe | th glilha pajiffeve 18 fieposhtme pBr mentim ne disheme; 1PSS, me
bhrra hakr, mie dy dfer | ndart ok Uy pjesé me  dimenzlon
2000mn13<1800m‘m§3mhm¢ ki nk njtrén n& 3ot 18 -vandoset njesor]
elekironik me trafo srymore ndbrsa me pfesén fetdr do- 18 vendossen

me pailsjé sipa;ﬂremgirl}ét’ﬁ Eloshi:

kontakiangt fne ATS sl dhe mbioilet i sipuresa p kuiadro sikondar komplet]

fipasiEE s0H 7, DA 110kA

Iua Brpterss au:omauk«mglu & ki & nnmit T3 hMF Prshting e Re , f

!idi“rpr‘armmomumnﬁm mjm.s

| e S

opt

Slguresa Thikore 8 l,ia?é.h t.ip_lt%.N.A te madhﬁsisaﬂi.@ 00Tng fyme nomingle

s0A lespe 006 e

[Material 1imét | paspegifikuar {paushall | S0,00€ 50,00 £

|komplet KKM - Kuadti Kfyesor Mates - Rrjet-Glenrator = | 282 &
2|T5HB-1-Bodrum

Kuadr Shpémdargs, metallk/dera me elés; montid mbl piur, PS5, komplet) Bo.0¢

fme pajisje: ; [¢ope 1 : 80.00 €

Ngerprores automatike, [EC 60947, 3p,40A,25m Jeope 1 50.00E| 50.00 €

FID, 3p,25/0.508, JeopE 1 30.00€ 30.00 €

FILY, 3p, AD/0,03A; Jeone 1 30.00¢, 3000 €

|Siguresa aulomatike, 1p, cab. B/6kA, 164 copé 7 4.00E 28.00 €

|sipuresa automatikz, 1p, cat. B/6kA, 10A copé & 4.00€ 3200 €

|Komplet T5HB-1 -Badrum [ |7 25000 €
3| TSHBKa-2 -Bodrum - Elektromakineria T

Kuadri Shpérndarls, métalik/dera me ¢elds, montimi mbi mur, IS5, kamplet 100,006

me palisje; copd 1 100.00 €

|Mderpreres automatike, IEC 60947, 3p, 63A, Z5kA. copE 1 50.00€ 5000 €

[Fi0, 3p, 25/0.30, e copé T 3000 €

[Fip, 3p, 63/0.03, 5 copé 1 30.00¢ 30,00 €




Eunmkmrl&\ |copi i Ky,

{Bimetale 165 hn‘guﬂirriﬁ'ﬁﬂlj&? nopiinalé e | oo 120.00 €
[taripa sinjaliziind 1W pier montin Jashite panelis _ Jeort i 006l e
[Matertal fimet per pune [paushall H 50.00€ 50.00 €
[xotplet TsioHa-2 -Boduk - Blektromikinerta 1 | 575.00/€
4]_P-1 Perdhest il |

KuadH. shp&dars, mpm'l,E!ﬂe_r,n me geids, montiml mbl myr, IFSE, komplet 50,0061

e palisje’ . |tonb ' B0 &
Pﬁmremﬂu@omaum (EC60347, Bp, 40R, 25K | &3 50.00

RO Sp25MaA i, [l:'bpé

¥ —

BTStKka Kt 1

 [KuiEe Shpamdards, Htulaﬁlﬁ‘
i'nepa;!sje.

;&Iﬂs, mantimi mb) mﬁ?ﬂ@& k,_ﬁjﬂ: t 3

|Mderprerésautomatika, iitm«li‘.‘-ip. ABA, 25k B
[FiD, 3p, 25/0308, Jeont.
[Fioi 3p, a070.084, 3  Hcopé
[stguresa autbmatike; !.p‘,'car a/slm, 164 i " feopg 1
[ngur*ﬂa automatike, 1p, cat. B/GkA, 104 copd mE
|[komplet TSHICL < Katls i

7JTSHK-2 -Katl 1 - I ]
Kuadr ShpEmdar®s, metalik/dera me gelds, montiml mbl mr, PSS, kmnple1
me pajisie: copd 1 80.00 80.00 £
Nderpreres automatike, |ec 60347, 3p, 4DA, 25KA. fcope 1 .s000 5000 €
|F10, 3p, 2570304, |copé 1 3000 30,00 €
{FID, 2p, A0/0.034, Jcopt 1 3000 30.00 €
Siguresa automatike, 1p, cal. B/6kA, 164 Jcope 10 400 40.00 €
Siguresa automatike, 1p, cal. B/GKA, 10 Jecopt 8| 00 3600 €

~ |Komplet TSHK-2 -Katl 1 1 i | 266.00 €

S T S



Jriorag, 250, i copt 4] 12000 £
Sguresa nutomatike, 1p, cat. B/6kd, 164 iy £33 ~jcopd 35 aopt| w000 €
Komplet TSH-UPS : o | T 470.000€

g TSH: Chiller - HVAC PO i

F(%a[lﬂ Shpérndargs, m&tallkldem nfa e :Elt":s, montifi mbi mur, IP5S, kJﬁfPIel 80,006 —
e pajisjer . Jeope : #00 £

|Eopn 100,00 ¥

|nderpreces automatike, 1EC 60547, 31008, 55!0\;

[Slguresa aufomatike, ip, cat. B/BRA J6A

600

B}gme;a Autdrmatike, 1p, cat.WSkA”;.QA
Eph,.

2 §l1lca (it s;,_t&'mb}ﬁnsmnlt

m ¥ GEWSS, ASTRIO Full Panel Panel
ﬁsﬁiﬂ:ﬁj nga LED ssw me Tk ...Pilﬁﬁ"'lltmr 3960 I, mc'.!:IH‘F
Ume afigience t ndrigimtt pre] 1i0fmfW; e AiproANIT & niyres e 80,

210000 £

shl.

mﬁn

[Furnizimi dhe montimi | trupave Hdrigues profesional t2 papérshkueshdm ngal
uji ma IP=65, GEWISS Order number 1 GWB01411 x T26 ITBIB"I 51 W { 4800 Im)|
‘Iime nig trup dhé mblrcid pbl‘karb‘dnate qé sigufon rezisterce Sptimale &
gaditjes krahasuar me qalgin notmal t& zbutur: | pErshiatshérn pér l_ﬁ!rdbrim nt
sektorttindustrial dhe komarcials; stera e ZNT dshté glithashty g &fspuz'ldol'l
nit versione qB plotesojna kushtpt e direktivis Atey. Ndriguesit ZNT kang Tugi|
S1W, me 3000K dhe me:fluks t& ndriqimit pre] 4800Im me R =1B/B0der] né 89,
Me dimenzlone L 680 mm xW 135 mmx H 112 mm.
Burimaet fluoreshente FSD qé garanto]ng efikasitel L& shkdlgyesh&m ta dribkds

copé

17.00€

1,275.00 £

Furntzimit dhe montmi | trupave ndrigues nE form rethore rrumbudlakdt me
trupl t& Petes nga geliku me Reflektor nga aluminl, Me Difuzor plastik
transparant & prizmé@s, Burim ndrigiml me fugl mesatare LED me fuql: 19 W,
3 ks & ndrigmit pre]: 2000 Im, meo pgiyré 4000K, me Re =80, me efigienci|
105,26 bm/W dhe me dimenzicne #1216 mm x 119 mm,

copg

s b

20.00€

20000 €




& _l\r o

l-'dﬁi ik gﬁi’”mgfpdmﬂlrgﬂw ndﬂiu'éiﬁﬁlﬂ?

b:
uﬁ'ﬁ’he mﬁs%?

I WG, Nie 1N 18 T3¢t 200 z#j

ik el 1536 Iy gyt B ﬁpﬁemﬁlﬁ&

dimenzione ymfﬁﬁmmx!?mm : e 3| asoe|  ssmoe
Funﬂlﬁ_ tha montm | trupave ndiltues ma Tip.mbraftis 11 [P44] dhe fdrt! s :
mékamike’ ks g §¥FdETen oo ballkonh__{msﬁﬁgﬂﬂ Mé chiclentE (2 laitd mb]
5(91 i /W, e fuql pré): 17-18 W dhe filiks 18- ndrlg]mlt prej: 1535 Im, ngjyrl t
ndrigmil are) A000K dhe dimenzianc prsl gaao mm'x 96 mm.
| {_:_éfﬁé | 20.00¢ A60.00 €

Furrizimt dle, montimi e llampa per ndrigim $infalizues-emergient me
fyrnizlin autonom, mentimt nZ mur dbe. ot plafon (g permbajné shenjéh
6| "EXIT") ime .sj;&ilté 18 feolimit (PSS dbe fariB4 Tékarlke, Ik 07, KohZzgiatfa &
;puamgss_ﬁ haterxse pmj 3 mf&e xije.baﬁ' ZABOOMAD. 3,,5\4 NiCd M KIHE

T me|
enjEn

ﬁaph dha mbvlja ) lwma!it nB dive kat, It me dfm, D.4x0.Bm pervendajen ¢
4|Iabllos; ketirBarishihen edhe Vehd8si ¢ rérs dtie shiritit vrojtues, 150¢
m 150 23500 €

5 Fomsitja transporti die montim? 1 shiritit 18 tokeziesit me seksion FeZn 2043 1358 g

mem” i Seciin shtyie: ) _m 180 200.00 €
6| Furnizimil dhe Vendozja e gypate L€ brinjezliar PE FI G5, ST 185 D75€ 13875 €
?lrumwmi dhe montimi | kabitos HOSRN-F 3x15mm’ ngn baza e araidit deri te] e _

trupi ndrigtes | vendasur n maje t8 shiyliés ‘m 160 ik 160,00 €
[Poroshtia, bransporlidiie montimi | Kabilos per ventoslen ne gypin @ brinfezuar,

te Lipit NYY-t dxsmm®”, m 200 2800 760.00 €

3.4[ToTAL ~ a,571.25€6)

[ 35][FURNIZIMI EMERGIENT,GIENERATOR DHEUPS _




1500 npm llw.fgwﬁil Hﬂfﬁl\!l rantfort: r&m@mumn ndcr;; :

me npasje motprke, Dimenzionet e kaBitics For

t m_c_ghuﬂmamm T

peshE 1390k dBsme rezervyar 12 Laborandt pre'ela: 2301, NEZsn Rezsivilai
fokal § km"burantitme hapmmt pEr 0 llh tibuq t! ﬂuh!ﬁ!' ‘rmlohEl trie aypat

| o

| paushall| =

{pavshali] 3 |

o
trnfuarll dhe| U
COpE 5 200,00 €
¢|Shtriria e shirt vesikaleve ngd FoZn 20x3mm? nepar _htyﬂa b‘eusﬁ prej lgut!sel Fan ;uﬂtu; CE
matese me pitisl mesatate 7m der! ne koime copt i 180,00 &
Lidkja e shirftlt FaZn Ex3mm? me shirenguese ne olluk horizontal dhe me dy|' | %.00¢ -
biloria pe Rnadndh & ‘pladtifikiar td: brinjezuar te kulmit,. copd B B 16.00 £
g Shtrirja e shirllit Fazn 25é4mm nga okezues! i themelit:per kycjetrte mpsave]' i ) 125€
rretalika dhie KM bilokun Energietik e}, {m 10 ] 12,50 €
9|shtrirja e shiritit FeZn 20<3mm’ pér rrjetin o rrufepritasic fig kulm, m 160 12%¢] 20000 €
1b|Pranuesit te rufese me glates) D.5m. " Jcopt 18| 3.00¢ 54.00 €
11| MbajtBse 18 shirlrt t¥ rrufepritesit |copt 155 2.00€¢ 310.00 £
13[Stayrtimt dhe p2rgaditja o protokoleve shqynuese paishall 1| ooog| 20000 €
3.6|TOTAL |' [ 1,480,00€
T 3.7]LAN DHE msmma‘rmxomumm:uourr A N R e S i T
1]iabilo UTP 4x2x0.5mm’, Cat. § m 2250 060E] 135000 €
2|Gyp feksiblf 13 T m 2250 0.15€ 337.50 €
Dollap rrjet] - Network Rack 19" 22U, me dimenzione eooxauogus_omml
|komplet me PDU, organizerét e kabllove vertikala dhe horizontale si dhe me
sistem ventilatoré frohds, per furnkzimin e se paku 100 fidhiove per Internet.
- _ cop#
4|Patch panel 24 portésh, Cat. 6 = copid







